
кы р г ь п  1ч;<иуьлнкАСьшьш
БИЛИМ БЕРУТ ЖАНА ИЛИМ 

м и н и с т р ,! и гп

М И f {ИСТЕРС ГВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И И ЧУКИ 

КЫРГЫК КОИ РКП1> БЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

O' реализации
ДеГЭЛИЗИрОШШМОГО ШПШИ IIО Iffil ГО В Ь! X Л1С [) 0 II |) 11Я IJJ й

по демонтажу системной коррупции 
в  Министерстве образовании и науки 

Кыргызской Республики

Во исполнение Указа Президента Кыргызской Республики 
”0  Гоеударсшешюй стратегии ишикоррупционной политики Кыргызской 
Республики и мерах по протнводейегаию коррушри" от 2 февраля 2012 года УП: 
Хн26, Указа Президента Кыргызской Республики “О мерах по устранению причин 
политической и системной коррупции в органах власти*’ от 12 ноября 2013 года 
УП Ж П 5, приказываю:

1. Утвердить Детализированный план пошаговых мероприятий по 
демонтажу «системной коррупции в Министерстве образования и науки 
Кыргызской Реепубяищ! (дадее-Пяан и МОНК одобренный Советом оборон» 
Кыргызской Республики 20 июля 2016 года, согласно приложению 1.

2, Закрепить ответственность структурных подразделений за реали nuuuo 
Плана со! ласно приложению %

3, Руководил елям вещ структурных подразделений МОН. управлений 
образования городов Бишкек и Ош, районных (юродских) управлений и отдела» 
образования:

- Обеспечить качественное и своевременное выполнение Плана.
- Ежеюшргадшо,. не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, предоставлять информацию по исполнению вышеуказанного Плана в 
Сектор политики предупреждения коррупции МОН.

4. Сектору политики предупреждения коррупции - ежеквартально, не 
позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоетапля гь 
обобщенную информацию в Секретариат Совета обороны Кыргызской 
Республики а Аппарат Правительства Кыргызской Республики.

5. Утвердить состав Комиссии но борьбе с  коррупционными явлениями 
согласно приложению 3.

6, Контроль за исполнением приказа возложить на Статс-секретаря 
К.Т.Шадыханова.

НУИРУК' ПРИКАЗ
Т О / К / /  :о  /<Г жылдын «

Заместитель министра
й.лйй:ьт й


